Г У Б Е Р Н А Т О Р
А М У Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л Ip, Оо& f oL& i № > £3

г. Благовещенск

О проведении XXII комплексной
спартакиады городов Амурской
области в 2019 году

В целях развития физической культуры и спорта в городах Амурской
области
п о с т а н о в л я ю :

1. Провести в Амурской области XXII комплексную спартакиаду
городов Амурской области (далее -  Спартакиада) в 2019 году с финалом в
г.Белогорск (14-16 июня 2019 года).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению Спартакиады согласно приложению к настоящему
постановлению.

\

3. Министерству по физической культуре и спорту Амурской области
(Кретов Ю.А.) разработать и утвердить в установленном порядке Положение о
Спартакиаде.

4. Рекомендовать главе города Белогорск Мелюкову С.Ю. оказать
содействие в создании необходимых условий для организации и проведения
финала Спартакиады.

5. Министерству культуры и национальной политики Амурской области
(Ю ркова О.А.) организовать культурную программу во время проведения
финала Спартакиады.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Амурской области Лысенко О.В.

В.А. Орлов

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением губернатора
Амурской области
отd f . o j  ло/9 -̂ £3

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

XXII комплексной Спартакиады городов Амурской области

Лысенко Ольга
Викторовна

Лобанов Евгений
Иванович

- заместитель председателя Правительства Амурской
области (председатель Оргкомитета)

- заместитель министра по физической культуре и
спорту Амурской области (заместитель председателя
Оргкомитета)

Тамкович Анна
Станиславовна

- консультант физкультурно-спортивного отдела
министерства по физической культуре и спорту
Амурской области (секретарь Оргкомитета)

Кретов Юрий
Александрович

Мелюков Станислав
Юрьевич

Романцов Владимир
Евгеньевич

Саяпина Ольга
Николаевна

Субботин Андрей
Юрьевич

Юркова Ольга
Александровна

- министр по физической культуре и спорту
Амурской области

- глава города Белогорск (по согласованию)

- заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка Управления МВД России по
Амурской области (по согласованию)

- начальник муниципального казенного учреждения
«Управление по физической культуре и спорту
Администрации города Белогорск» (по
согласованию)

- министр здравоохранения Амурской области

- министр культуры и национальной политики
Амурской области